
 

Sadling

Att sadla hästen kan se lite olika ut beroende på om det är en crossover häst eller en grön. Jag
föredrar att ha min häst parkerad vid en höhög när jag sadlar, men det går såklart också att
göra det i en parkering där hästen inte har tillgång till grovfoder. Oavsett så är just stillaståendet
det grundläggande beteendet som behöver tränas in först. På filmen står hästen Reifur på en
matta med framhovarna, något som tyvärr inte syns. Men det är ett bra sätt att parkera mitt ute i
stallgången eller i paddocken.

Börja med att öva på att lägga på en vojlock eller schabrak. Se hur Hanne låter Reifur nosa
färdigt på renskinnet innan hon lägger på det på ryggen. Att han "släpper den" med nosen blir
som ett startbeteende, då är han ok och kan Hanne lägga på den på ryggen. Och samma sak
gäller sedan med sadeln. Om hästen inte vill nosa, men står avslappnat och äter tex, så går det
bra att lägga på sadeln direkt. Är hästen däremot rädd eller spänd, behöver vi dela upp det i
flera mindre steg. Tex att föra sadeln en liten bit i luften mot sadelläget - klick, höja den lite i
luften - klick, osv.

Även att spänna sadelgjorden har tränats med många småsteg. Här syns det tydligt att Hanne
klicka för huvudet rakt fram. Och titta vad mjuk och avslappnad han ser ut i ansiktet när hon
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spänner gjorden! Ett fint exempel på hur det kan se ut när vi har tränat detta med R+.

För att hästen ska gilla att ha sin sadel på sig, är det såklart helt avgörande att den är bekväm
att bära och bära ryttare i. Har du en häst som tydligt visar att den ogillar sadeln,
rekommenderar jag först och främst att prova ut sadeln på nytt eller en ny sadel. Det kan också
hjälpa att byta till en barbacka padd, bomlös sadel eller tvärtom, vissa hästar föredrar en stabil
bomsadel!
Nästa steg är att kolla upp magen. Om hästen har ont i magen, vilket är supervanligt, kommer
inte träningen ha så stor effekt heller. Så ha gärna detta i åtanke när det gäller sadlingen.

https://youtu.be/tzWWiskwkXI
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